R E Q U E R I M E N T O  Nº. 672
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma área pública de lazer localizada na Rua Martinelli Luiz, no Jardim Ciranda, que está totalmente abandonada;

CONSIDERANDO que na referida área, que conta com um campinho de futebol e uma cancha de malha, constantemente vem sendo depositada uma grande quantidade de lixo doméstico, incluindo equipamentos eletrônicos inservíveis, conforme ilustram as imagens anexas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, MARCELO HENRIQUE VENTRELLA MARCOLIN, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Setor de Limpeza Pública, informem sobre a possibilidade de realização de serviços de limpeza de toda a área supracitada, bem como informar sobre a possibilidade de revitalização do campo de malha existente no referido local, em atendimento aos anseios dos moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

wlf